P
Estado de Minas Gerais
Controle dos Gastos com Educacgédo - Anexo IV
Periodo: 2° Trimestre de 2015

1 - DEMONSTRATIVO DA RECEITA
1.1- Impostos
Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana
Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre os Rendimentos do Trabalho
Imposto de Renda Retido nas Fontes sobre Outros Rendimentos
Imposto sobre Transmiss&o "Inter Vivos" de Bens Iméveis e de Direitos Reais sobre Iméveis
Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza
Subtotal
1.2 - Transferéncias Correntes
Cota-Parte do Fundo de Participacdo dos Municipios - FPM
Cota-Parte do Imposto Sobre a Propriedade Territorial Rural
Cota-Parte do Fundo Especial do Petréleo - FEP
Transferéncia Financeira do ICMS — Desoneragéo — L.C. N° 87/96
Cota-Parte do ICMS
Cota-Parte do IPVA
Cota-Parte do IPI sobre Exportagdo
Subtotal
1.3 - Outras Receitas Correntes
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Multas e Juros de Mora do Imposto sobre Servigos de Qualquer Natureza - ISS
Multas e Juros de Mora da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Receita da Divida Ativa do Imposto sobre a Propriedade Predial e Territorial Urbana - IPTU
Subtotal
DEDUGOES DAS RECEITAS
Subtotal
TOTAL

2 - DEMONSTRATIVO DOS GASTOS COM MANUTEN(;AO DO ENSINO
2.1 - Manutengéo do Ensino Infantil e Fundamental
122 - Administracéo Geral
306 - Alimentacéo e Nutricdo
361 - Ensino Fundamental
362 - Ensino Médio
365 - Educagé&o Infantil
366 - Educacéo de Jovens e Adultos
367 - Educacéo Especial
Subtotal
2.2 - Contribuicdo ao FUNDEB (20% retido)
2.3 - DEMONSTRATIVO DOS GASTOS COM MANUTENGAO DO ENSINO
TOTAL

3 - PERCENTUAL APLICADO

ACOMPANHAMENTO TRIMESTRAL DA APLICAGAO NO ENSINO
APLICAGAO NO TRIMESTRE

ESPECIFICACAO

VALOR
1° Trimestre 773.511,49
2° Trimestre 695.306,36
3° Trimestre 0,00
4° Trimestre 0,00

%

30,42
29,44
0,00
0,00

TRIMESTRE

15.826,03
11.911,10
2.527,21
24.682,40
9.824,86
64.771,60

1.879.084,17
26,21
18.583,77
4.973,47
367.473,76
17.352,29
6.544,05
2.294.037,72

0,00
13,18
915,56
2.099,39
3.028,13

0,00
2.361.837,45

TRIMESTRE

62.510,99
0,00
162.278,44
0,00
15.426,55
0,00

0,00
240.215,98
455.090,38

695.306,36

29,44%

ACUMULADO

15.908,59
23.919,11
7.643,77
51.726,24
20.652,94
119.850,65

3.840.841,59
179,49
37.621,38
4.973,47
724.650,69
156.161,91
13.826,04
4.778.254,57

51,17
52,94
1.885,75
4.779,73
6.769,59

0,00
4.904.874,81

ACUMULADO

139.161,29
0,00
355.230,91
0,00
26.299,86
0,00

0,00
520.692,06
948.125,79

1.468.817,85

29,95%

APLICACAO NO ANO

VALOR
773.511,49
1.468.817,85
0,00
0,00

%
30,42
29,95
0,00
0,00
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