Р

## Estado de Minas Gerais

## Controle dos Gastos com Educação - Anexo IV



Período: 2° Trimestre de 2015

		TRIMESTRE	ACUMULADO
		15.826,03	15.908,59
		11.911,10	23.919,11
		2.527,21	7.643,77
móveis		24.682,40	51.726,24
		9.824,86	20.652,94
		64.771,60	119.850,65
		1.879.084,17	3.840.841,59
		26,21	179,49
		18.583,77	37.621,38
		4.973,47	4.973,47
		367.473,76	724.650,69
		17.352,29	156.161,91
		6.544,05	13.826,04
		2.294.037,72	4.778.254,57
			,-
IPTU		0,00	51,17
		13,18	52,94
ritorial Urbana - IPTU			1.885,75
		2.099,39	4.779,73
		3.028.13	6.769,59
		0.00	0.00
		2.361.837,45	4.904.874,81
		TRIMESTRE	ACUMULADO
		62.510,99	139.161,29
		0,00	0,00
		162.278,44	355.230,91
		0,00	0,00
		15.426,55	26.299,86
		0,00	0,00
		0.00	0,00
		240.215.98	520.692,06
			948.125,79
		695.306,36	1.468.817,85
		29.44%	29,95%
			, , ,
-		API ICAÇÃO N	NO ANO
VALOR	%	VALOR	%
VALOR		-	
773 511 49	30 /		
773.511,49 695 306 36	30,4	, .	30,42 29.95
773.511,49 695.306,36 0.00	30,4 29,4 0.0	4 1.468.817,85	30,42 29,95 0,00
	APLICAÇÃO NO TR	IPTU  rritorial Urbana - IPTU  IPTU  D TRIMESTRAL DA APLICAÇÃO NO ENSINO APLICAÇÃO NO TRIMESTRE	15.826,03 11.911,10 2.527,21 móveis 24.682,40 9.824,86 64.771,60  1.879.084,17 26,21 18.583,77 4.973,47 367.473,76 17.352,29 6.544,05 2.294.037,72  IPTU 0,00 13,18 rritorial Urbana - IPTU 915,56 IPTU 2.099,39 3.028,13  0,00 2.361.837,45  TRIMESTRE  62.510,99 0,00 162.278,44 0,00 15.426,55 0,00 0,00 240,215,98 455.090,38 695.306,36